Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

от  06    марта 2013 года
                   г. Ртищево

№ 79
«Об участии в проведении федерального

мониторинга качества основного общего

образования обучающихся 5 классов

общеобразовательных учреждений

Ртищевского муниципального района»

В исполнении приказа Министерства образования Саратовской области №588 от 01.03.2013 г. «Об участии в проведении федерального мониторинга качества основного общего образования обучающихся 5 классов», в соответствии с письмом автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Институт проблем образовательной политики «Эврика» от 6 февраля 2013 №57/71 «О проведении мониторинга качества основного общего образования»

приказываю:

1. Возложить функции муниципального координатора федерального мониторинга качества основного общего образования обучающихся 5 классов на главного специалиста управления общего образования Бучкову Н.Е.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.
организовать участие в проведении федерального мониторинга качества основного общего образования обучающихся 5 классов в срок с 11.03.2013 г. по 15.03.2013 г. в соответствии с рекомендациями, размещенными на портале www.predm.kpmo.ru
2.2.
с 15.03.2013 г. по 20.03.2013 г. осуществить проверку работ обучающихся и опубликовать на сайте в персональном кабинете сводную статистику.
2.3
не позднее 20.03.2013 г. информировать управление общего образования об участии в федеральном мониторинге.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления общего образования Бучкова Н.Е.

Начальник управления

общего образования                                                          В.А.Сазанова